АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2022                                                                                                             № 85

г. Оха

Об утверждении Перечня

объектов муниципального

имущества, подлежащих фи-

нансированию, в рамках реа-

лизации муниципальной про-

граммы «Совершенствование

системы управления муни-

ципальным имуществом в

муниципальном образовании

городской округ «Охинский»

в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования го-

родской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов муниципального имущества, под-

лежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Совершенствование системы управления муниципальным имуществом в му-

ниципальном образовании городской округ «Охинский» в 2022 году.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте адми-

нистрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

http://www.adm-okha.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и эконо-

мике муниципального образования городской округ «Охинский»

А.Е. Горбатова.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                    Е.Н. Касьянова

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования го-

родской округ «Охинский»

от 14.02.2022 г. №   85

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов муниципального имущества,

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной про-

граммы «Совершенствование системы управления муниципальным

имуществом в муниципальном образовании городской округ «Охинский»

в 2022 году

№

п/п
Наименование мероприятий

Наименование

главного распо-

рядителя

средств бюджета

МО городской

округ «Охин-

ский»

Лимит на текущий финансо-

вый год, тыс. руб.

Всего МБ ФБ

1 2 3 4 5 6

I.

Муниципальная про-

грамма: «Совершенство-

вание системы управле-

ния муниципальным

имуществом в муници-

пальном образовании го-

родской округ «Охин-

ский»

КУМИ и Э МО

городской

округ «Охин-

ский»

26 273,2 23 754,2 2 519,0

1.

Приобретение имущества

в собственность муници-

пального образования, ис-

полнение обязанностей

связанных с владением,

пользованием, и распоря-

жением имуществом.

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

2 627,4 2 627,4 0,0

1.1
Уплата налогов, сборов и

иных платежей, в том числе:

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
540,8 540,8 0,0

1.1.1

прием в собственность му-

ниципального образования

отдельных объектов имуще-

ства из государственной

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

124,8 124,8 0,0

собственности, приобрете-

ние имущества в собствен-

ность муниципального обра-

зования, содержание приоб-

ретенного имущества

Содержание приобретенно-

го имущества- здание по ад-

ресу г. Оха, ул. Советская,

д.32

1.1.2

уплата транспортного нало-

га, госпошлины за поста-

новку (снятие с учета)

транспортных средств в

ГИБДД, Ростехнадзоре

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

405,6 405,6 0,0

1.1.3

страхование ответственно-

сти владельцев транспорт-

ных средств, приобретаемых

для нужд МО городской

округ «Охинский»

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

10,4 10,4 0,0

1.2

Исполнение полномочий по

содержанию муниципально-

го жилого и нежилого фон-

дов

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
539,8 539,8 0,0

1.3

Наследование по закону

выморочного имущества

(жилых помещений),

оформление права муници-

пальной собственности на

такое имущество

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
38,4 38,4 0,0

1.4

Определение рыночной сто-

имости имущественных

прав, в том числе в отноше-

нии земельных участков

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»

1 248,0 1 248,0 0,0

1.5

Публикация информацион-

ных сообщений в средствах

массовой информации для

нужд МО городской округ

«Охинский»

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
260,4 260,4 0,0

2.

Совершенствование си-

стемы учета объектов му-

ниципальной собственно-

сти в Реестре имущества

муниципального образо-

вания

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
4 145,8 1 626,8 2 519,0

2.1

Выполнение кадастровых

работ в отношении объектов

недвижимого имущества

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
497,3 497,3 0,0

2.2

Выполнение кадастровых

работ по межеванию зе-

мельных участков, поста-

новка их на государствен-

ный кадастровый учет

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
1 000,0 1 000,0 0,0

2.3
Проведение комплексных

кадастровых работ

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
2 544,5 25,5 2 519,0

2.4

Приобретение и техниче-

ское сопровождение про-

граммного обеспечения:

Техническое сопровождение

программного комплекса

SAUMI

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
104,0 104,0 0,0

3.

Финансовое обеспечение

(возмещение) затрат по со-

держанию муниципально-

го имущества

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
19 000,0 19 000,0 0,0

3.1

Возмещение и (или) финан-

совое обеспечение затрат,

связанных с производством

(реализацией) товаров, вы-

полнением работ и оказание

услуг в сфере жилищно-

коммунального хозяйства

-МКП «ЖКХ»

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
18 000,0 18 000,0 0,0

3.2.

Возмещение части экономи-

чески обоснованных затрат

по содержанию муници-

пального имущества

-МУП «Рынок Централь-

ный»

КУМИ и Э МО

городской округ

«Охинский»
1 000,0 1 000,0 0,0

4.

Ремонт имущества, нахо-

дящегося в собственности

МО городской округ

«Охинский»

МКУ «Управле-

ние капитально-

го строитель-

ства» МО город-

ской округ

«Охинский»

500,0 500,0 0,0

4.1
Капитальный, текущий ре-

монт  помещений

МКУ «Управле-

ние капитально-
500,0 500,0 0,0

4.1.1 Капитальный ремонт
го строитель-

ства» МО город-

ской округ

«Охинский»

500,0 500,0 0,0

4.1.2 Текущий ремонт 0,0 0,0 0,0